1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1131/2020

São Roque, 25 de novembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de providenciar emenda parlamentar à LOA da
União ou recurso de algum Fundo, no valor de R$ 1.000.000,00, a fim de
asfaltar um trecho da Estrada do Aguassaí, Bairro do Carmo.

Tal solicitação se faz justa e necessária em razão do
estado de conservação do referido de trecho, pois se encontra mal
pavimentado, com desníveis e buracos. Esse problema já causou muitos
problemas aos munícipes, tais como acidentes e veículos danificados. Diante
disso, é de suma importância que o Município receba mencionados recursos a
fim de prover as insuficiências financeiras e orçamentárias do Município e
sanar essa questão.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
ANTONIO CEZAR CORREIA FREIRE
DD. Deputado Federal
Gabinete 533 - Anexo IV - Câmara dos Deputado
Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes
Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900
dep.cezinhademadureira@camara.leg.br

PROTOCOLO Nº CETSR 25/11/2020 - 10:12 9442/2020/LMF

mailto:dep.cezinhademadureira@camara.leg.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R2A8N2K3Z7J4X5B3
		2020-11-30T13:53:14-0300